De permissione Aquæ, & Vini.

- 75 **N**on debet in Calice Domini aut Vinum solum, aut sola Aqua offerri, sed vtrumque permistum; quia vtrūque ex latere eius in passione sua perfluxit. *S. Alex. de consecr. dist. 2. c. in Sacramentorum, c. cum omne. Concil. Carthagin. 3. can. 24. Bracharen. 3. can. 1. Et plus de vino, quam de aqua ponendum in Calice. Honorius de celebr. miss. c. perniciosus. Idq. propter multas rationes, quas refert Magister Sententiarum l. 4. dist. 12. S. Th. p. 3. q. 74. art. 8.*

De Manuum lotione.

- 76 **D**E hac secunda Manuum lotione inter Missarum solemnia exant plurimorum Patrum antiqua documenta, *S. Dionys. de Eccles. hier. c. 3. S. Clem. de Constit. Apost. l. 8. c. 11. vbi, quod est signum puritatis animarum, que Deo dicatae sunt. S. Chrys. hom. 61. ad populum Antioch. S. Cyrill. catechesi mystag.*

De Orate fratres.

Sacerdos, hoc faciens, hortatur se, & fratres ad orandum, quia Dominus orauit, & discipulos ad orandum excitauit. *Hoc adscribitur S. Leoni Papa. Rodulphus Tugrenf. de canonum obseruatione, propositione vltima; Sed S. Chryst. hom. 10. in Epistolam 2. ad Corynth. eius memisse videtur, & S. August. ep. 106. ad Vitalem.*

De Secreta oratione.

Silentium Sacerdotis latibulum Christi designat. *Innoc. 3. l. 3. c. 14. 78 In ea precatur Sacerdos per eandem hostiam purgari vsquequaque. Sacerdotis solius est, soli Deo offerre sacrificium. Et ideo, quia Deo cogitationibus loquimur, non est necessaria vox reboans, sed verba, ad hoc tantum, vt Sacerdos eisdem admoneatur, quid cogitare debeat, Amalarius l. 3. de Eccles. off. c. 20. Vide Tho. Walden. de Sacramentalibus, tomo 4. c. 3.*

De Præfatione.

Finis orationis Secretæ est principium Præfationis, propter quod Sacerdos insinuat, Christum esse lapidem angularem, qui fecit vtraque vnum. *Innoc. l. 2. c. 6. Et vulgo creditur, S. Gelasium fuisse autorem Præfationum. Alcuinus de diu. off. c. de celebr. Missæ. Sed verius est, Præfationes institutas ab ipsis Ecclesiæ primordijs. S. Clemens de Constit. Apost. l. 8. c. 16. S. Cyr. de oratione Dominica. s. Chryst. hom. 3. in c. 3. ad Colossen. Quia vero fuerit primus auctor, non constat. Walafridus Strabo l. 2. de rebus Eccles. c. 2.*

De Sanctus, Sanctus, Sanctus.

Vlgo receptum est, S. Sixtum addidisse ad Missam hæc vocem Sanctus, ter repetitam. *Rupertus l. 2. de diu. off. c. 21. Microlog. de Eccles. obseruationibus c. 11. Concl. V. ascense c. 6. Sed ex Liturgijs Sanctorum Iacobi, & Marci, qui aliquot annos præcesserunt S. Sixtum, apparet, antea in Missa cantari consuetum. S. Clemens de Constit. Apost. l. 8. c. 16. Et dicitur ter Sanctus, in confessionem trium personarum, & semel Deus Sabaoth, in testimonium vnius Deitatis, & essentie. Stephanus Eduen. de Sacram. altaris, c. 12. Alcuinus de diu. off. c. de celebr. Missæ.*